

## CAJA DE PREVISIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA GERENCIA GENERAL COORDINACIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA

## Aviso de Privacidad simplificado

La Caja de Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México (CAPREPOL) a través de la Coordinación Jurídica y Normativa es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el Sistema de Datos Personales de procesos contenciosos y asuntos jurídicos.

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de Integrar los expedientes relativos a los procesos contenciosos y asuntos jurídicos en los que la CAPREPOL forma parte y aquellos en los que las personas servidoras públicas con tal carácter participan derivado del cumplimiento de sus funciones. Los datos personales podrán ser transferidos a la Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México, para la realización de auditorías o desarrollo de investigaciones por probables faltas administrativas; a la Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México, para la investigación de quejas por probables violaciones a los derechos humanos; al Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, para la sustanciación de recursos de revisión y el procedimiento para determinar el probable incumplimiento a la normatividad aplicable; a los **Órganos** Jurisdiccionales federales y locales para la sustanciación de los procesos jurisdiccionales tramitados ante ellos; a la Auditoría Superior de la Ciudad de México, para el ejercicio de sus funciones de fiscalización, y al Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado, para el otorgamiento de prestaciones de seguridad social y seguimiento de juicios; para las cuales no se requiere su consentimiento en apego a lo que establecen los artículos 16 y 64 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia de la Caja de Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México, ubicada en Calle Insurgente Pedro Moreno 219, Colonia Guerrero, demarcación territorial Cuauhtémoc, código postal 06300, Ciudad de México, con número telefónico 51410807 al 14 ext. 1230 y correo oipcaprepol@gmail.com

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página:

 $\frac{https://www.caprepol.cdmx.gob.mx/storage/app/media/TRANSPARENCIA/UT/2023/Avisodeprivacial dadIntegral-ProcesosContenciosos.pdf}{$ 

Fecha de última actualización: 30 de junio de 2025



